Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2018 № 219

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образо-

вания "Городской округ Ногликский" от

30.07.2014 № 502

В соответствии с решениями Собрания муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский» от 21.12.2017 №179 «О внесении изменений в решение Со-

брания муниципального образования «Городской округ Ногликский» «О бюджете му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский» на 2017 год и на плановый

период 2018-2019 годов», от 07.12.2017 № 174 «О бюджете муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» на 2018 год и на плановый период 2019-2020

годов», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ

Ногликский», постановлением администрации от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных

программ муниципального образования «Городской округ Ногликский», распоряже-

нием мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 03.08.2017

№ 63-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального обра-

зования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования

«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Го-

родской округ Ногликский» от 30.07.2014 № 502 «Об утверждении муниципальной

программы «Газификация муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» на период 2015-2020 годы» (в редакции от 06.03.2015 №170, от 11.09.2015 №

662, от 08.12.2015 № 827, от 28.12.2015 № 896, от 02.02.2016 № 109, от 12.04.2016 №

299, от 15.08.2016 № 633, от 22.11.2016 № 824, от 30.05.2017 № 348, от 04.07.2017 №

432, от 06.10.2017 № 750) следующие изменения:

1.1. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной про-

граммы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции:

«

Объем и источники фи-

нансирования програм-

мы

Общий объем средств, направляемых на реализацию

мероприятий 455 169,2 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год –344 729,5 тыс. руб.

2016 год – 96 280,3 тыс. руб.

2017 год – 13 409,5 тыс. руб.

2018 год – 749,9 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

Из них по источникам: средства областного бюджета

Сахалинской области – 426 934,0 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 322 735,4 тыс. руб.

2016 год – 91 389,5 тыс. руб.

2017 год – 12 066,7 тыс. руб.

2018 год – 742,4 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

Средства местного бюджета 28 235,2 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2015 год – 21 994,1 тыс. руб.

2016 год – 4 890,8 тыс. руб.

2017 год – 1 342,8 тыс. руб.

2018 год – 7,5 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

             »

1.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение программы» цифры:

- 504 527,3» заменить на цифры «455 169,2»;

- 471 191,6» заменить на цифры «426 934,0»;

- «33 335,7» заменить на цифры «28 235,2».

1.3. Приложение 1 «Сроки и объемы ресурсного обеспечения программы» из-

ложить в новой редакции (прилагается);

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить

на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

П.С.Кочергина.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»             С.Н.Балакан

Приложение 1

к муниципальной программе

«Газификация муниципального образования

«Городской округ Ногликский»,

утвержденной постановлением

администрации от 30.07.2014 № 502

(в редакции от 06.03.2015 № 170, от 11.09.2015 № 662, от 08.12.2015 № 827,

от 28.12.2015 № 896, от 02.02.2016 № 109, от 12.04.2016 № 299,

от 15.08.2016 № 633, от 22.11.2016 № 824, от 30.05.2017 № 348,

от 04.07.2017 № 432, от 06.10.2017 № 750, от 28.02.2018 № 219)

СРОКИ И ОБЪЕМ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование муниципальной программы, меро-

приятия

Источники

финансирова-

ния

Оценка расходов, годы (тыс. руб.)

всего по

програм-

ме

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019

год
2020 год

  Муниципальная программа «Газификация муници-

пального образования «Городской округ Ноглик-

ский»

Всего 455 169,2 344 729,5 96 280,3 13 409,5 749,9 0,0 0,0

областной

бюджет

426 934,0 322 735,4 91 389,5 12 066,7 742,4 0,0 0,0

местный бюд-

жет

28 235,2 21 994,1 4 890,8 1 342,8 7,5 0,0 0,0

1 Мероприятие 1. Развитие систем газификации Всего 444 353,4 337 581,7 94 162,9 12 608,8 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

417 238,3 316 548,6 89 415,7 11 274,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

27 115,1 21 033,1 4 747,2 1 334,8 0,0 0,0 0,0

1.1. Реконструкция систем распределения и использова-

ния газа (в том числе ПСД)

(пгт. Ноглики)

Всего 427 892,1 325 504,0 90 985,9 11 402,2 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

404 814,9 306 154,6 87 386,3 11 274,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

23 077,2 19 349,4 3 599,6 128,2 0,0 0,0 0,0

1.1.1. Реконструкция систем распределения и использова-

ния газа (в том числе ПСД)

(пгт. Ноглики)

Всего 408 751,0 309 203,4 88 145,4 11 402,2 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

404 814,9 306 154,6 87 386,3 11 274,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

3 936,1 3 048,8 759,1 128,2 0,0 0,0 0,0

1.1.2. Реконструкция систем распределения и использова-

ния газа (в том числе ПСД), пгт. Ноглики (8 очередь)

Всего 18 042,6 16 300,6 1 742,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

№

п/п

Наименование муниципальной программы, меро-

приятия

Источники

финансирова-

ния

Оценка расходов, годы (тыс. руб.)

всего по

програм-

ме

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019

год
2020 год

бюджет

местный бюд-

жет

18 042,6 16 300,6 1 742,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3. Реконструкция систем распределения и использова-

ния газа (в том числе ПСД) (очередь № 9)

Всего 1 098,5   1 098,5 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

1 098,5 0,0
1 098,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Осуществление авторского надзора за выполнением

работ по объекту «Реконструкция систем распреде-

ления и использования газа (в том числе ПСД)»

Всего 1 378,1 192,7 1 185,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

592,7 0,0 592,7 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

785,4 192,7 592,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3. Осуществление технического надзора за за выполне-

нием работ по объекту «Реконструкция систем рас-

пределения и использования газа (в том числе

ПСД)»

Всего 577,0 381,0 196,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

577,0 381,0 196,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4. Реконструкция систем распределения и использова-

ния газа (в том числе ПСД) (с. Вал)

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5. Проектирование и строительство внутрипоселковых

распределительных и подводящих газопроводов с.

Горячие ключи

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.6. Строительство внутрипоселковых распределитель-

ных и подводящих газопроводов в с. Ныш муници-

пального образования «Городской округ Ноглик-

ский» (испытания газораспределительной сети, пус-

коналадочные работы, аварийное обслуживание сети

Всего 2 558,9
1 436,7 1 122,2

0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

1 436,7
1 436,7

  0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

1 122,2

1 122,2 0,0 0,0 0,0

5

№

п/п

Наименование муниципальной программы, меро-

приятия

Источники

финансирова-

ния

Оценка расходов, годы (тыс. руб.)

всего по

програм-

ме

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год
2019

год
2020 год

1.7. «Газификация котельных и строительство распреде-

лительных газопроводов в муниципальных образо-

ваниях (в том числе ПСД)». Газоснабжение источни-

ков теплоэлектрогенерации с. Ныш муниципального

образования «Городской округ Ногликский», вклю-

чая обучение обслуживающего персонала газотур-

бинного агрегата Capstone C600

Всего 11 664,9 11 306,0 358,9 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

10 394,0 10 394,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

1 270,9 912,0 358,9 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8. Консервация объекта «Газификация котельных и

строительство распределительных газопроводов в

муниципальных образованиях (в том числе ПСД)».

Газоснабжение источников теплоэлектрогенерации

с. Ныш муниципального образования «Городской

округ Ногликский»

Всего 198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

198,0 198,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Техническое и аварийное обслуживание  сетей газо-

снабжения в муниципальном образовании «Город-

ской округ Ногликский»

Всего 84,4     84,4 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0

  0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

84,4

84,4 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятие 2. Оказание мер поддержки потреби-

телям при газификации жилого фонда

2.1. Газификация населенных пунктов

Всего 10 815,8 7 147,8 2 117,4 800,7 749,9 0,0 0,0

областной

бюджет

9 695,7 6 186,8 1 973,8 792,7 742,4 0,0 0,0

местный бюд-

жет

1 120,1 961,0 143,6 8,0 7,5 0,0 0,0

2.1.1. Единовременная материальная помощь непосред-

ственно гражданам на частичную компенсацию за-

трат по выполненным и оплаченным гражданам

работам

Всего 3 556,9 221,3 1 785,0 800,7 749,9 0,0 0,0

областной

бюджет

3 209,8 0,0 1 674,7 792,7 742,4 0,0 0,0

местный бюд-

жет

347,1 221,3 110,3 8,0 7,5 0,0 0,0

2.1.2. На подготовку муниципального жилья к приему газа Всего 7 258,9 6 926,5 332,4 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

6 485,9 6 186,8 299,1 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюд-

жет

773,0 739,7 33,3 0,0 0,0 0,0 0,0